
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castellar.  Responsabile Procedimento: MONGE MICHELETTI Albina  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

COMUNE DI CASTELLAR 
Provincia di Cuneo 

 

DETERMINAZIONE  

SERVIZIO MANUTENZIONE ED AMBIENTE 

N. 151 DEL 22/12/2017 

 
 

 

OGGETTO:  SERVIZIO DI MANUTENZIONE PATRIMONIO - AFFIDAMENTO - 

IMPEGNO DI SPESA - CIG Z3F2160603           

 

 
L’anno duemiladiciassette del mese di dicembre del giorno ventidue nel proprio ufficio. 

IL  RESPONSABILE   DEL   SERVIZIO 

 

- Considerato che il Comune di Castellar fa parte dell’Unione Montana dei Comuni del Monviso, 

costituitasi con atto 11 Marzo 2014, regolata dallo Statuto pubblicato sul BUR Piemonte n. 2 in 

data 9 gennaio 2014; 

- Richiamati i decreti del Presidente dell’Unione Montana dei Comuni del Monviso in data 1° 

luglio 2015, con i quali sono stati nominati i Responsabili dei Servizi; 

- Considerato che il Bilancio di Previsione 2017/2019 è stato approvato in data 24/03/2017, con 

delibera del Consiglio Comunale n. 10, esecutiva ai sensi di legge e che è in fase di approvazione 

il Bilancio di previsione 2017; 

- Vista la delibera della Giunta Comunale n. 12 del 24/03/2017 di assegnazione delle risorse ai 

responsabili di servizio; 

 

Richiamata la Determinazione n. 74 del 19.06.2017, con la quale veniva affidato al Sig. Boglio 

Mario, nato a Savigliano il 25.11.1992, C.F. BGLMRA92S25I470B, residente a Castellar in Via 

Maestra n. 43/b, il servizio di manutenzione delle aree verdi del Comune di Castellar, per l’onorario 

orario di 10,00 €/ora, per circa 10 ore lavorative a settimana, per un numero di circa 9 settimane, 

impegnando in favore dello stesso la somma di 950,00 €, alla Missione 01, Programma 05, Titolo 1, 

Macroaggregato 103, Piano Finanziario U.1.03.02.09.000 - Manutenzione ordinaria e riparazioni, 

capitolo di spesa 1250.1 “SPESE DI MANUTENZIONE DEL PATRIMONIO DISPONIBILE” 

gestione competenze del bilancio di previsione 2017 definitivamente approvato, che presenta la 

necessaria disponibilità. 

Dato atto della necessità di affidare incarico di supporto al servizio di manutenzione del patrimonio 

comunale; 

Riconosciuto che il Sig. Boglio Mario, nato a Savigliano il 25.11.1992, C.F. 

BGLMRA92S25I470B, residente a Castellar in Via Maestra n. 43/B, si è reso disponibile ad 

eseguire il servizio in oggetto, confermando l’importo orario di € 10,00; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castellar.  Responsabile Procedimento: MONGE MICHELETTI Albina  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Dato atto che il Sig. Boglio Mario aderisce al regime dei minimi che prevede l’esenzione dell’IVA; 

Dato atto si può ipotizzare la necessità di affidare l’esecuzione di circa numero quarantadue ore, da 

svolgersi secondo le necessità che si verranno a creare; 

Ritenuto necessario dover provvedere ad impegnare per il servizio in oggetto la somma complessiva 

di 420,00 €; 

Richiamato l'art. 36 comma 2 Lettera a) del D.Lgs. n. 50/2016 il quale prevede che le stazioni 

appaltanti, per l'affidamento di lavori servizi e forniture di importo inferiore a 40.000,00 Euro, 

possano procedere mediante affidamento diretto, adeguatamente motivato; 

Considerato che la proposta commerciale pervenuta non dispone di un’offerta analoga sul mercato 

elettronico e che, in particolare, non sono state riscontrate convenzioni Consip attive riferite 

all’esecuzione di tale intervento; 

Ritenuta congrua tale offerta in relazione al prezzo praticato ed alla serietà e competenza della ditta 

proponente; 

Acquisito il DURC on-line del soggetto affidatario dal quale risulta la regolarità contributiva del 

medesimo, con validità sino al 17/04/2018; 

Dato atto che il CIG attribuito al presente servizio risulta essere Z3F2160603; 

Vista l’autorizzazione della C.U.C. dell’Unione Montana dei Comuni del Monviso in data 

21/12/2017, prot. n° 6050; 

Considerato che la spesa trova imputazione sulla Missione 01, Programma 05, Titolo 1, 

Macroaggregato 103, Piano Finanziario U.1.03.02.09.000 - Manutenzione ordinaria e riparazioni, 

capitolo di spesa 1250.1 “SPESE DI MANUTENZIONE DEL PATRIMONIO DISPONIBILE” 

gestione competenze del bilancio di previsione 2017 definitivamente approvato, che presenta la 

necessaria disponibilità; 

Richiamato l’articolo 1, comma 629, lettera b), della legge 23 dicembre 2014, n. 190, che prevede il 

pagamento diretto all’Erario dell’Iva addebitata dai fornitori da parte delle P.A. a partire dal 1° 

gennaio 2015. 

^^^^^^^^^^ 

VISTI : 

 l'art. 163 comma 3 e l’art. 183 comma 2 lettera c) del decreto legislativo 267/2000; 

 il decreto legislativo 29/1993; 

DETERMINA 

1. Di affidare al Sig. Boglio Mario, nato a Savigliano il 25.11.1992, C.F. BGLMRA92S25I470B, 

residente a Castellar in Via Maestra n. 43/b, il servizio di manutenzione del patrimonio 

comunale, per l’onorario orario di 10,00 €/ora, per n. 42 ore lavorative. 

2. Di impegnare in favore del Sig. Boglio Mario, nato a Savigliano il 25.11.1992, C.F. 

BGLMRA92S25I470B, residente a Castellar in Via Maestra n. 43/b, la somma di 420,00 €, alla 

Missione 01, Programma 05, Titolo 1, Macroaggregato 103, Piano Finanziario U.1.03.02.09.000 

- Manutenzione ordinaria e riparazioni, capitolo di spesa 1250.1 “SPESE DI MANUTENZIONE 

DEL PATRIMONIO DISPONIBILE” gestione competenze del bilancio di previsione 2017 

definitivamente approvato, che presenta la necessaria disponibilità. 

3. Di dare atto che con la sottoscrizione del presente provvedimento si attesta la regolarità tecnica e 

la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147/bis del D.Lgs 267/2000. 

4. Di trasmettere il presente atto al Responsabile del Servizio Bilancio per il visto di regolarità 

contabile. 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castellar.  Responsabile Procedimento: MONGE MICHELETTI Albina  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Firmato digitalmente 

F.to: FERRERO Antonello  
 

  

Castellar, li _________________________ IL FUNZIONARIO INCARICATO 

 

 


